
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
23. dubna 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  19566/2009    KUSP 19566/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Parkoviště a parkovací stání v Zubří za Klubem“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Parkoviště a parkovací stání v Zubří za Klubem 

Charakter záměru : 

Záměrem investora je realizace parkoviště a parkovacích stání v Zubří v lokalitě za Klubem. Uvedený 
záměr se nachází na pozemcích p.č. 5401/1, 5401/2, 895, 897, 898/1, 899 a 901 v k.ú. Zubří. Účelem 
stavby parkovacích stání je řešení nedostatku parkovacích míst v předmětné lokalitě. Nové parkoviště 
bude sloužit hlavně návštěvníkům kulturního domu, kuželny, fotbalového stadionu a koupaliště. 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Plocha řešeného území      2 904 m2 
Zpevněné plochy-parkování (plocha z ABS)      2 260 m2 
          z toho plocha parkoviště      1 825 m2 
          z toho plocha parkovacích stání      435 m2 
Plochy zatravněné a osázené keři      644 m2 

Počet parkovacích míst      93 míst 
Z toho pro vozidla tělesně postižených      5 míst 
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2009     
Dokončení: 2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Město Zubří 
Katastrální území:  Zubří  

Oznamovatel:          

Město Zubří, U Domoviny 234, 75654 Zubří 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Parkoviště a parkovací stání v Zubří za Klubem“ naplňuje dikci bodu 10.6 Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, 
přílohy č.1 citovaného zákona, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy 
o podlimitní záměr. Krajský úřad Zlínského kraje dne 23. února 2009 pod č.j. KUZL 10502/2009 
oznamovateli sdělil, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Parkoviště a parkovací stání v Zubří za Klubem“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace doložit intenzity dopravy v rozdělení na denní 
a noční dobu, které byly použity jako vstupní údaje pro výpočet hlukových hladin během denní 
noční doby. 

2. Během zkušebního provozu záměru provést měření hluku v souladu s požadavky Krajské 
hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.  

3. Výsledky měření předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
k posouzení. 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 1.4.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 10.4.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 2.4.2009 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 7.4.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 14.4.2009 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 7.4.2009 

 
 
 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí upozorňuje, že k realizaci 
záměru je nutný souhlas s vynětím ze ZPF dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 3  
 
 

Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření uplatnila následující připomínky: 
• odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů 
• při výstavbě a následném provozování nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo 

podzemních vod a k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se zavánými látkami 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně v rámci dalších stupňů projektové 
dokumentace požaduje: 

• Doložení intenzit dopravy (doprava na pozemních komunikacích a samostatný provoz 
parkoviště) v rozdělení na denní a noční dobu, které byly použity jako vstupní údaje 
pro výpočet hlukových hladin během denní noční doby. 

• Během zkušebního provozu záměru provedení měření hluku v souvislosti s provozem 
parkoviště v době předpokládané maximální zátěže parkoviště v chráněném venkovním 
prostoru staveb navazující obytné zástavby (referenční bod 1 hlukové studie – rodinný dům 
č.p. 616) pro doložení splnění hygienických limitů hluku stanovených § 11 odst. 4 ve spojení 
s přílohou č. 3 Nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Měření hluku bude provedeno v souladu s § 32a) 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem 
autorizace. Výsledky měření předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve 
Zlíně k posouzení. 

• V případě, že měřením hluku nebude doloženo prokazatelné splnění hygienických limitů hluku 
stanovených v Nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro chráněných venkovní prostor staveb, denní 
a noční dobu, bude Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požadovat 
podbední odpovídajících protihlukových opatření pro zajištění splnění hygienických limitů 
hluku. 

 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Parkoviště a 
parkovací stání v Zubří za Klubem“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

Dotčené Město Zubří žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Město Zubří, U Domoviny 234, 75654 Zubří 3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, 
stavební úřad, Masarykovo nám.128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Ing. Jarmila Paciorková, Selská 43, 736 01 Havířov  

Město Zubří, U Domoviny 234, 75654 Zubří ke zveřejnění 

 


